Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, n° 1788, Sala 702, Bento Ferreira - Vitória/ES - CEP: 29050-940

Telefone: (27) 99945-6697 - E-mail: gabinete.mauricioleite@vitoria.es.leg.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA/ES,

VEREADOR ANDERSON GOGGI

O Vereador Maurício Leite, no uso de suas atribuições regimentais, requer a Vossa Excelência,

com fundamento no art. 172, inciso VIII, do Regimento Interno, que seja encaminhada ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Lorenzo Pazolini, a presente

INDICAÇÃO

Para que o Prefeito de Vitória, por meio da secretaria competente, realize o serviço de

manutenção de iluminação pública (luminária nº 60182), rua Promotor Diogenes Malacarne

número 160, Bairro Solon Borges, Vitória – ES

JUSTIFICATIVA

Solicita-se a realização de manutenção na iluminação pública, tendo em vista que as lâmpadas

localizadas na via permanecem acesas durante o dia, indicando possível falha no sistema de

fotocélulas ou no controle automático de energia. Esse problema acarreta desperdício de

recursos públicos, aumento desnecessário no consumo de energia elétrica e impactos

ambientais. A devida correção garantirá maior eficiência na gestão do serviço, além de

contribuir para a sustentabilidade e economia dos cofres públicos.

Na certeza de contar com a compreensão e pronto atendimento da presente indicação,

aproveito o ensejo para renovar protestos de elevada estima e consideração a Vossa

Excelência.

N° Protocolo SIC: 2025.071.521

Vitória, 26 de agosto de 2025.

Mauricio Leite
Vereador – PRD

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310038003800340037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310038003800340037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, n° 1788, Sala 702, Bento Ferreira - Vitória/ES - CEP: 29050-940

Telefone: (27) 99945-6697 - E-mail: gabinete.mauricioleite@vitoria.es.leg.br

ANEXO

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310038003800340037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310038003800340037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310038003800340037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300310038003800340037003A005000

Assinado eletronicamente por Maurício Soares Leite em 27/08/2025 15:27

Checksum: AEC98CCD39C50D997AE8EFF479227217BCECFE6A0E7D146CB56734EE509CE63A

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310038003800340037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.